[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОБРОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 08.06.2021 №20
д. Богородицкое
О  внесении изменений в Приложение

к       муниципальной           программе

«Увековечение       памяти    погибших
при защите Отечества в Бобровичском
сельском      поселении    Ельнинского

района Смоленской области»

            В соответствии с требованиями пункта 4.2.4. Порядка разработки и реализации муниципальных программ Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, утвержденного постановлением Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 20.01.2020 №06, Администрация Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

           п о с т а н о в л я е т:

         1.  Внести в  Приложение к муниципальной программе «Увековечение памяти погибших    при защите Отечества в   Бобровичском сельском поселении Ельнинского      района    Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 12.12.2019 №81 (в редакции постановлений Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 05.02.2020 №08, от 20.02.2020 №20, от 08.02.2021 №04),
                                                                  ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реализации муниципальной программы

«Увековечение памяти погибших при защите Отечества
в Бобровичском сельском поселении Ельнинского района Смоленской области»

следующие изменения:

1.1. В графе 2 строки 1.3 слова «Благоустройство (ремонт) воинского захоронения: Братская могила воинов Советской Армии и партизан, погибших в1941 – 1943 гг. в боях с немецко-фашистскими захватчиками. Установлен обелиск

(д. Островщина, Ельнинский район)» заменить словами «Благоустройство (ремонт) воинского захоронения: Братская могила советских воинов, павших в боях с гитлеровцами, август-сентябрь 1943 г. (Смоленская область, Ельнинский район, д. Рождество)»;

1.2 в графе 2 строки 1.6 слова «Благоустройство (ремонт) воинского захоронения: Братская могила советских воинов, павших в боях с гитлеровцами, август-сентябрь 1943 г.  (Смоленская область, Ельнинский район, д. Рождество)» заменить словами
«Благоустройство (ремонт) воинского захоронения: Братская могила воинов Советской Армии и партизан, погибших в1941 – 1943 гг. в боях с немецко-фашистскими захватчиками. Установлен обелиск (д. Островщина, Ельнинский район)».

  2. Разместить на официальном сайте Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Бобровичского сельского поселения

Ельнинского района Смоленской области
                                      Р.Н. Малахова
                                                                                                                                                                                      Приложение

                                                                                                                                                                                      к муниципальной программе

                                                                                                                                                                                      «Увековечение памяти погибших

                                                                                                                                                                                     при защите Отечества в Бобровичском

                                                                                                                                                                                      сельском поселении Ельнинского

                                                                                                                                                                                      района Смоленской области»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реализации муниципальной программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества

в Бобровичском сельском поселении Ельнинского района Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Сроки реализации

мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования

( руб.)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель муниципальной программы: приведение в надлежащее состояние памятников, обелисков, воинских захоронений, братских могил на территории Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в соответствии с требованиями современного общества, достойное увековечение памяти погибших при защите Отечества.

	Основное мероприятие 1. Расходы бюджета Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»

	1.1
	Благоустройство (ремонт) воинского захоронения: Братская могила 980 воинов Советской Армии и партизан, погибших в 1941-1945 гг. в боях с немецко- фашистскими захватчиками. Установлен обелиск

(д. Ушаково, Ельнинский район)
	Администрация  Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	2020
	федеральный

бюджет
	-
	511835,29
	-
	-
	-
	-

	областной

бюджет
	-
	47065,33
	-
	-
	-
	-

	местный

бюджет
	-
	29415,83
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.2
	Могила М. Сухорукова, партизана-комсомольца, павшего в борьбе с немецко-фашистскими захватчиками,

19 апреля 1926 – 10 июня 1942 гг.

	Администрация  Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

	2020
	федеральный

бюджет
	-
	60215,80
	-
	-
	-
	-

	областной

бюджет
	-
	38413,58
	-
	-
	-
	-

	местный

бюджет
	-
	5191,02
	-
	-
	-
	-

	Итого по основному мероприятию 1.
	Всего за 2020 год:

из них по источникам финансирования:
	692136,85
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	572051,09
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	85478,91
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

	34 606,85
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3

	Благоустройство (ремонт) воинского захоронения: Братская могила советских воинов, павших в боях с гитлеровцами, август-сентябрь 1943 г.

(Смоленская область, Ельнинский район, д. Рождество)

	Администрация  Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	2021

	федеральный

бюджет
	-
	-
	189898,00
	-
	-
	-

	областной

бюджет
	-
	-
	17462,00
	-
	-
	-

	местный

бюджет
	-
	-
	10914,0
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого по основному мероприятию 1.

	Всего за 2021 год:

из них по источникам финансирования:
	218274,00
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	189898,00
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	17462,00
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

	10914,0
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Благоустройство (ремонт) воинского захоронения: Братская могила советских воинов, погибших летом 1941 года

 (д. Клемятино, Ельнинский район)

	Администрация  Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

	2022
	федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	0,00
	-
	-

	областной

бюджет
	-
	-
	-
	0,00
	-
	-

	местный

бюджет
	-
	-
	-
	0,00
	-
	-

	Итого по основному мероприятию 1.
	Всего за 2022 год:

из них по источникам финансирования:
	0,00
	-
	-
	0,00
	-
	-

	федеральный бюджет

	0,00
	-
	-
	0,00
	-
	-

	областной бюджет

	0,00
	-
	-
	0,00
	-
	-

	местный бюджет

	0,00
	-
	-
	0,00
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.5
	Благоустройство (ремонт) воинского захоронения: могила Образцова Ф.П. и Лохтюхова Д.В., расстрелянных немецко – фашистскими захватчиками, июнь 1942 г.

(д. Холмец, Ельнинский район);

	Администрация  Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

	2023
	федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	0,00
	-

	областной

бюджет
	-
	-
	-
	-
	0,00
	-

	местный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	0,00
	-

	Итого по основному мероприятию 1.

	Всего за 2023 год:

из них по источникам финансирования:
	0,00
	-
	-
	-
	0,00
	-

	федеральный бюджет

	0,00
	-
	-
	-
	0,00
	-

	областной бюджет

	0,00
	-
	-
	-
	0,00
	-

	местный бюджет

	0,00
	-
	-
	-
	0,00
	-

	1.6
	«Благоустройство (ремонт) воинского захоронения: Братская могила воинов Советской Армии и партизан, погибших в1941 – 1943 гг. в боях с немецко-фашистскими захватчиками. Установлен обелиск (д. Островщина, Ельнинский район)».
	Администрация  Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	2024
	федеральный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	0,00

	областной

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	0,00

	местный

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	0,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого по основному мероприятию 1.

	Всего за 2024 год:

из них по источникам финансирования:
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	федеральный бюджет

	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	областной бюджет

	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	местный бюджет

	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00

	Итого по реализации муниципальной Программы:
	Всего:

из них по источникам финансирования:
	910410,85
	692136,85
	218274,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	761949,09
	572051,09
	189898,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	102940,91
	85478,91
	17462,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	45520,85
	34 606,85
	10914,0
	0,00
	0,00
	0,00

[image: image1]